Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Крутоярская средняя общеобразовательная школа»

_____________________________________________________

662225, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул.Центральная 1

Тел. 95-3-06

ПРИКАЗ

«_3__» декабря 2015 года                                    № ____                                                   п. Красная Сопка

«О создании добровольных

дружин юных пожарных»
На основании Федеральных законов от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 3.09.2015 г. №971 «Об утверждении порядка создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных», с целью обучения обучающихся образовательных организаций, пропаганды пожарно-технических знаний, направленных на предупреждение пожаров и умение действовать при пожаре,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о добровольных дружинах юных пожарных МБОУ «КрутоярскаяСОШ»  приложение №1)

2. Утвердить Программу подготовки членов добровольных дружин юных пожарных МБОУ «КрутоярскаяСОШ»  (приложение №2)

3. Создать дружину юных пожарных на базе _5_ класса.

4. Классному руководителю Некрасовой Л.А. 5 класса, преподавателю-организатору ОБЖ и учителям физкультуры: Бульбах А.В., Патюковой В.В., Моргун И.В.
4.1. Организовывать и проводить работу отряда в соответствии с Положением о добровольных дружинах юных пожарных, Программы подготовки членов добровольных дружин юных пожарных МБОУ «КрутоярскаяСОШ».

4.2. Оказывать содействие классным руководителям 1-11 классов в выполнении Программы обучения учащихся правилам пожарной безопасности.

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на заместителя директора по УВР Матыркину С.В.
Директор МБОУ «Крутоярская СОШ»                                                                                 П.Н. Чупаченко

С приказом ознакомлены:

/_____________/________________________

/____________/_________________________

/___________/__________________________